¶ Nos habemus hic glo. magistrum & clāā oppōnētē & disti guentē tua genera causā & ego eisdē ordine suo d̄r̄ hic q̄ in cāis capitalibus admittitur defensor. cōtra. mo ip̄e re? h̄z personalē cōparetē & p̄curator nō debet admitti vnde videt̄ tur oblat̄. j. de publicis iudicij. l. pe. §. ad crimen Timof bu? cōtēriā gl̄. tria gnā cāp̄ ostendunt̄ & d̄. q̄. §. n̄ tractat de istis tribus generibus & sic iste. §. est magister. dicit̄ ergo q̄ quedam sunt capitales que trib? mēis dicitur. p̄ modo q̄do amittit̄ vita. 2. modo quando amittunt̄ libertas & ciuitas. 3. modo q̄do amittit̄ ciuitas tantū vt̄ p̄t̄ de portatio nem vt̄. j. de bo. pos. l. edicto. §. rei capitalis & nō. d̄. iur. o. iud. l. imperiū & in istis causis talis datur regulā. q̄ n̄ admittit̄ p̄curator ex p̄t̄ rei nec ex p̄t̄ actoris nam in fact̄ rate p̄curator dandi vel non dandi eadē est regula circa actores & reū. tex. est nō. j. an per aliū causa appellatōis. l. i. in fi.

¶ Modo cōtra istam regulā. op. glo. tribus modis. p̄ q̄ l. cauef q̄ in causa capitali admittit̄ defensor p̄ accusato vt̄ inquisito vnde videt̄ ob. j. de ap. l. lucius. l. de accusa. l. si cuiusdam. r̄idit̄ glo. nō q̄ in. l. lucius. defensor nō est p̄curator sed domini? p̄o p̄prio interese cōparetē & hanc so. omnes doc. tenēt̄ cōiter. **¶** Ex hac so. infero ad talem. q̄. statu to cauetur q̄ p̄t̄ teneat̄ solvere cōdemnationē filij vel q̄ fiat eisdē assignatio per patrē legitime portionis i qua si

at fiscalis executio q̄ statutū valeat vt nō glo. expresse. l. de
de. decre. p̄. ff. Rara que glo. non est alibi licet negari non
possit q̄ istud statutū sit iniquum vt. s. de hys qui sūt sui et
alieni iuris. l. si qua p̄na e in spec. de exec. seruētē. s. si q̄
tur. v. quid si situl. ff. ml. nec ob. glo. ordinaria que est. j. d.
nox. l. e si cōdemnatus que dicit q̄ filio cōdemnato p̄nt
executionem de hoc etiam nō in. l. p̄. l. qui bo. ce. po. quis
executionem de hoc etiam nō in. l. p̄. l. qui bo. ce. po. quis
illud est verū in casu nō in criminali cōdemnacione. p̄sup
posito t̄i q̄ statutū valeat vt dicit. dico q̄ pater admittet
tur p̄ filio ad plenam defensionē. etiam in homicidio. cōpa
ret enim p̄ suo singulari i. t̄erellē rōne cuius i. t̄erellē pote
rit se constituere p̄cur. vt dicta. l. i. i. i. d. hoc facit quod
nō in. l. i. s. si ex noxali cā. aga. ad idem facit q̄ nō j. de iof
fi. et. l. si suspecta in prin. illud in. l. i. i. i. i. d. verba statuti re
fragant sicut ē in statuto habemus hic in p̄nsio quod re
re accusatum p̄ se ipsum p̄sonali cōparere alias mādāt ut
dicit q̄ p̄cedat ad cōdemnacionem si filius non cōparuerit il
lo cā bene admittet p̄ sed si filius non cōparuerit sequen
da est forma statuti in d̄demando. vt. j. ad mun. l. p̄statuō
nibus. l. i. prospexit qui e a q. de exec. l. i. s. si is quauis
nam a for. statuti non est recedendū. facit extra de p̄uileg.
et. porro. et hoc so. p̄cedit quantum ad. l. i. lacus. et etiam q̄ u
ad. l. si cuiusdam. sed bar. ad leg. si cuiusdam. responder alit
et dicit q̄ aut p̄ncipalis est detentus. et est i. fons magistra
tus et tunc admittit p̄curator q̄ processus nō potest esse la
ditio. nā sūa sciret i. p̄ntez et in eū fieri executio aut om̄s si
est detentus tunc p̄cur. non admittit in cā capitalibus s̄
eum. s. de cu. dicit similia verba. sed loquit in cā appella
tionis in. l. eos. s. super hys. l. de appel. l. ego dico q̄ i. p̄
cipali causa ista. opt. bar. est falsa quod sic proba. in cā prin
cipali semp̄ reus debet p̄sonali detineri ex quo cā est ca
pital. vt. j. de custo. reo. l. i. j. l. de accu. l. si e. l. de exhibē.
re. l. i. j. l. de custo. reo. l. i. j. q. v. c. circūstaciones. ergo seq
tur q̄ semper in cā principali capitali p̄curator admittet
quod est falsum. et idem dico in cā appellationis. vt. j. an p̄
alium cā ap. l. i. fallit in vno cāu quando p̄ appellationē cā
deuoluitur ad iudicem alteri. q̄ t̄eritōij. q̄ tunc cū reus de
tinetur in carcere iudicis a quo vt nō Innoc. de sen. exco. c.
vt fame sequit de necessitat. q̄ coram iudice ad quē admi
tet p̄curator cum p̄ncipalis detentus nō possit comparē
īpa enim natura manifestum est q̄ detentus i. vno loco. alibi
p̄sonali i. t̄erellē nō pot. vt. j. de custo. reo. l. i. j. s. si. et hoc sic
ligo quādo p̄curator detentus vult cōparere ad totam defen
sionem. vel ad litis cont. vel ad sūam hoc enim regulariter
non pot. in cā capitali. Sed iuxta hoc quero nunquid ad
media cāe possit p̄cur. constituī media cāe sunt quecūq̄
post p̄stationem litis et ante sūam contingunt sicut ē. p̄po
nere exceptiones p̄emptorias. Item p̄ducere testes vel in
strumenta ad p̄bandum vel reprobandū. Item excipere cō
tra testes vel i. i. i. q̄ igitur vtrum p̄curator ad h̄ sp̄a
licet constitutus sit ad admittendū nec ne de p̄cur. generali
certum ē q̄ non. q̄ vbi de crimine sp̄ali disputat mandatu
sp̄iale requirit. vt. j. e. l. nō solum. s. si. Questio ergo p̄ce
dit t̄i in habere sp̄ale mandatu. glo. tangit istam q̄stionem
in dicto. s. ad crimem. spec. tangit in. de p̄cur. s. i. v. sed nā
quid ad media cāe. et videt dicere q̄ p̄curator admittat
q̄dam hoc tenent s̄riam q̄ a quo remouet genus remouet
quelibet eius species. vt nō. l. de transac. l. si cā cognita. s̄
hic remouet genus. i. defensio que per p̄cur. non pot. fieri
ergo remouet quelibet eius species et qlibet articulus defē
sionis. ego sic dico q̄ quedam ē mera defensio. quedam est
defensio cum sp̄agnacione agentis. ad merā defensionē pot
ueniri duobus modis. p̄ modo opponendo exceptionē p̄e
emptoriam criminis et cū excipiens singat agere fore p̄cur.
non admittit de iure l̄ de consuetudine seruet s̄riam q̄ d̄at
est defensio que iducit plenam p̄bationem vt p̄dne. cap
nala sup nocentia et p̄ducere testes. t̄ic ista defensio videtur
q̄ recipiat per p̄curatores. q̄ non p̄z ista agendi. et sic ob

stinguendo potest saluari utraqz opt. si autē est defensio nō
mera. sed h̄z anexam impugnationē. t̄ic sine dubio repellit
exemplum in exceptione innocenti. vt. j. de adulter. l. i. s. qui
hoc dicit. et. s. si publico et vbiqz exceptio p̄z retrocula
tionem criminis in accusatores. vt extra de except. c. i. dicit q̄
fundamento medio et sine cāe. Sed modo restat q̄ere quid
in p̄paracione cāe. et quid in hys que post sūam contingūt.
p̄ ergo q̄ro nūqd in cāis capitalibus ad preparatoria cāe
admittat p̄curator. p̄paratoria autem cāe sunt libelli obla
tio partis citatio. et reliqua que ante litis cōtestacionē exami
nant si p̄cedant de iure nec ne sic ut est an iudex sit p̄petuus
an accusator sit legitimus et ista vt extra de accu. c. i. et. l.
g. accu. non po. l. nō ignorat. de istis ergo videatis. Sed p̄rio
quero de p̄ductione libelli. vtz sola p̄ductio libelli possit
fieri per p̄curatorem accusatoris et videt q̄ sic. sicut cetera pre
paratoria. vt statim dicā. Contrariū est verum. Nam cum o
beat fieri inscriptio exp̄ssa vel tacita ad p̄nā talionis vobis
ista inscriptio fieri p̄ principalem nō per p̄curatorem ad hoc fa
cit quod nō. l. de hys qui accu. nō po. l. i. et. l. de hys qui
vt indig. l. pola. Sed quero quid de exceptione iudicis non
cōp̄tenti vtrum possit in cā capitali opponi per p̄curatorem
in hoc dicit Innoc. q̄ sic. q̄ ista exceptio non tangit crimen i
temperatum quo ad defensionē criminis ita nō. Innocent. ex
tra de accu. c. veniens. quod tene mentis. Item dico si oppo
natur accusatori q̄ non sit accusator legitimus q̄ possit
opponi per p̄curatorem. quia ille potius excipit quo
ad defensionē nō veniēdi q̄ ad defensionem facti unde ille
appellat excusatio vt dicit. c. veniens. Item dico si oppo
natur excep̄o i. c̄p̄tūdinis libelli nāz etia ipse iudex vt i. c̄p̄tū
libelli repellere vt nō cy. l. de accu. l. reos probat in. l. i. d̄
officio aleo. et. l. ac quis vela regia. l. i. j. et. l. de hys qui
ad ecclē. cōfugi. l. si fuus cum si. Sed modo iuxta p̄dicta
queritur quid de exceptione bāni p̄mittit vni vtriusq̄
dicit cy. i. de a. l. reos nō dicit vt dicit bāni q̄ ē dicit q̄ ip̄re
possit offendit fac. p. eo q̄ qlibz bāni vt dissidatus et hosti
nō. l. de epi. et cle. aut. item nulla cōmunitas de capti. et.
l. a. misione. s. i. sed hoc nō est verū q̄ bāni est extraordi
ria sententia et debet effectus bāni restringi. vt nō idem cy. de
heredi. m. l. i. unde dicit q̄ nullus bānus potest ip̄re of
fendi nisi ille de quo nominatū statuto. tunc q̄ imp̄re pos
sit offendit. illud enī statuto vtz vt. j. de alcaior. l. i. s. quod
autē vel dicit q̄ aut est offensio que punit per tus civile t̄ic
offendit bānum punit vt dicit aut punit solum per tus mu
nicipale tunc refert aut est tale bānum quod equipatur de
portationi tunc bānus est extra p̄rectionē cōtatis vti ius
municipale ei non p̄tociat hoc tangit cy. in. l. i. l. de na
turali. l. i. iste enim p̄dit iura ciuitatis sue unde exulat vt nō
ia. de are. in. l. ex facto. s. ex facto. ad trebel. aut non equipat
tur de portato tunc nō licet eum offendere. et iura dicunt q̄
sibi ius reddatur vt. j. de m. l. pampi. exuli. et. j. man. l. si tu
bi mandauero. s. is cuius bona. Quando autē equiparet d̄
portato et quādo nō dicit vt nō i. i. i. qui mo. ius pa. po. so. v.
est glo. vulgar. et nō. Hoc p̄missio dico q̄ excep̄o bāni que i
troducitur per statutū est illius generis et forme sicut statu
tum disponit unde quādo bāni statuū denegat iurisdictionē
iudicis q̄uoqz denegat. p̄cellum cāe quādoqz rōne bāni in
troducitur excep̄oem p̄emptoriā crisi. si ergo statutū aufert
iudici iurisdictionē ē videndum vtz p̄curator possit oppo
nere exceptionem bāni ad hunc finē excludende iurisdictionē
nis. Item si statuū excludit. p̄cellum cāe si nulli est vidēdi
an admittat p̄curator. et istis duobus dicit Jaco. bu. q̄
sic q̄ excep̄o bāni examinatur seorsum a principali. q̄ unde
ipse dat talem regulam q̄ in qualibet emergenti que exami
natur ante lit. cont. et sic examinatur seorsum a principali
delicto admittitur p̄curator probat ipse hoc per. l. pre
ses. l. ad. l. statuti. de plagi. dicit aliquis grossi capitis quod
illa. l. imbi dicit de p̄cur. sed certe subtili intuendo imo dicit
q̄ dicit q̄ causa capitalis nō incipit ventillari nisi excep̄oem

for
diti
de
allo
inc
ne
cit
ep
ca
no
i. l.
ta
vel
con
do
ad
liqu
de
cur
fano
erim
fm
Jm
de
vid
p̄o
in. l.
alio
p̄n
per
fem
lat
dico
fide
p̄o
si sū
nam
qu
et
que
te. v
dex
a p̄
num
bari
Ry
si cor
q̄ re
non
nō. j.
de p̄
mar
l. a
oppo
man
e p̄
nō. a
p̄ced
um
non.
ta ca
dix l
cōt
m̄le
tride
t̄ipe

scilicet ergo ista exceptio non dicitur causa capitalis et sic admittitur procurator per primam regulam nostri. §. et pro domino. In facit dicitur Innocentius in dicto. c. veniens quod per procuratorem per allegari coram iudice quod dominus non tenetur comparere quod est iudex incompetens ut excusetur penitus absentia per allegaciones cause iuris. Pari ratione poterit procurator excipere sic quod dominus non tenetur comparere quod non potest procedi ut iudex solus vir bonus et sic nequis est. l. i. §. officium. d. cy. dicitur quod exceptio danti siquidem est exceptio data et phara potest opponi per procuratorem quod cum appareat aperta calumnia ac calumnia idem operatur ac si libellus esset ineptus ut singulariter non Innocentius in c. i. de offi. vica. et facit quod non. §. d. bon. lib. in l. qui cum maior. §. si p[ro]p[ri]is. si autem ista exceptio non est phara sed phanda quod est dubia et p[ro]p[ri]is terminis ad phandum vel est dubia quod illud banum reperit cancellarium sed dicitur quod cancellarius non tenetur tunc non admittit procuratorem et ita dicitur do tenetur. d. iaco. de bel. in q. de ravenen. et d. bar. tenetur i. §. ad crimen. sed. d. iaco. bu. non facit v[er]um v[er]um exceptio sit liquida vel non. quod non est quod de victoria sup[er] exceptione. sed de ipso obiecto v[er]o obiectus exceptionis potest fieri per procuratorem vel non. et dicitur ipse quod sic. quod venit potius ad excusandum contumaciam rei non coparentis quam ad exclusionem criminis. quod non opponit eo modo ad crimen excludendum sicut iaco. inspicendus est ergo modus opponendi sicut dicit Innocentius in p[ro]p[ri]is locis. Si tu tenes opt. iaco. de bel. in de ad. l. p[ro]f[er]es quod i. civilis quod dominus incidit in criminali unde tu hoc sic iaco. bu. in q. in cau. illius. l. admittitur procurator sed in cau. n[on]o criminalis incidit in criminali et non in l. v[er]itatis. l. de ordi. iudi. unde bene fatetur opt. iaco. bu. in alio exemplo dicit statum quod non solvens collectam possit in pane occidi nec ius reddat dico quod ista exceptio potest opponi per procuratorem. quod civilis hic incidit in criminali nam obiectum solvere collectam est civilis obligatio non autem est crimen de sui natura quod tene meretur. Reuerent[er] ad. q. de ravenen. dico quod illa quod habet aliam considerationem debemus tunc considerare quod exceptio opponitur non solum quod operetur si excipiens vincit. Sed quid operetur si excipiens subumbit nam si ista lata p[er]a excipiente excludit plenam defensionem rei tunc procurator non admittitur. quod non repugnat regula. propter quod sciendum quero opposita est exceptio danti ad p[ro]p[ri]um et r[ati]o p[er] iudicem licet conf. opponit in forma p[ro]p[ri]orie quod n[on] aliquid possit et v[er]o quod non quod ob exceptio rei iudica re. §. de p[ro]p[ri]is. quod iudicem. §. si r[ati]o. intelligo quando iudex discussit de exceptio. sed si iudex non recipit exceptionem a principio non ob. exceptio rei iudi. ut ibi patet. In c[on]tra nam quod eadem exceptio danti possit postea referri videtur. p[er] h[er]i per. c. veniens. extra de testi. per ea que non Innocentius de R[ati]o super l[ite]ris. et cy. in l. p[re]scriptionem mendacior. l. si contra ius. vel v[er]o p[er] nam ad d[omi]n[u]m finem opponit tunc quod retro fuerit obiecta. hoc probat per rationem exceptio danti non admittit nisi sit liquida vel summatim possit liquidari. ut non. §. de iur[is] iudi. l. nam et postea. in prin. Sed post licet cont. et plenarie discussi. Hunc arguo. l. cauet quod ista lata ex sui natura cogit. tunc non p[re]iudicat i. ordiaria. ut. §. de re iudi. l. a d[omi]no p[ro]p[ri]o. §. si sup[er] reb[us] ergo ista exceptio poterit iterato opponi. Breuiter dico distinguenda. aut fuit in discussa p[ro]p[ri]am nam discussa tunc possit opponi denuo aut fuit ventilata et plenarie discussa et non possit iterato opponi. ar. coru que non. §. de h[er]i qui sunt sui vel alieni iuris. l. si iudex. In p[re]dicta quero v[er]o exceptio danti excludat p[ro]p[ri]um h[er]i statu cum nihil dicat de p[ro]p[ri]is. sed solum de crimine. et videtur quod non. quod p[ro]p[ri]a. In p[ro]p[ri]um quod descendit ex re iudicata cum banum ex forma statuti habeat v[er]um sicut. ergo impeditur. licet. ut extra de l[ite]ris. conf. c. exceptionis obiectus. dicitur tunc v[er]o est quod descendit ex re iudicata sed non super hoc maleficio sed super alio tamen super p[ro]p[ri]a. unde per de r[ati]o. quod licet super alio tamen super p[ro]p[ri]a. unde per de impeditur. p[ro]p[ri]um ac si sup[er] eodem iudicatum. ar. §. d. ex

cept. l. fundi. et. l. fundi. Preterea hoc p[ro]b[er]e sic exceptio danti potest opponi post sententiam. quod est merito odio introducta. ut. §. d. mace. l. tam et sic. ergo multo fortius potest opponi ante sententiam in qualibet parte p[ro]p[ri]is. tunc est tenere quod non impedit p[ro]p[ri]um. n[on] statim hoc dicitur. Item et quod non possit opponi post sententiam. n[on] in cau. specialit. ut. l. i. c. de iur[is] iudi. et facit igno. v[er]o vide n[on] per forma statuti p[ro]p[ri]is esset nullus ipso iure quia exceptio nullitatis instantie semper potest opponi ut non. l. de p[ro]p[ri]is. l. exceptionem. facit. §. de iudic[is] i. l. non idcirco. §. c[on]tra p[ro]p[ri]a cum similibus. In p[re]dicta quero lata est sententia capitalis contra titum abntem. iste vult dicere istam sententiam nullam ipso iure quare v[er]o procurator admittatur ad eam nullam de ea enim appellacionis certum est quod non. ut. §. an per aliu[m] cu[m] ap. l. i. sed certum est quod ea appellacionis includit se eam nullitatis. ut. §. famul. ber. l. q[ui]da[m] mulier. de iure p[ro]p[ri]is. carne l[ite]ra pin. et non in l. l. c. quando p[ro]p[ri]o. non est ne. ergo in ea nullitatis non admittit procuratorem. tamen i. decretis dicit c[on]tra r[ati]o. quod non disputat in ea de crimine. sed de processu titi. unde ista causa non est capitalis sicut glo. Ego credo c[on]trariu[m] quod cum exclusio sicut continet plenam defensionem a c[on]demnatione et eius repulsa p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]um iudicium et capitale dico quod procurator non admittit. quod omnes rationes que videntur in causa prima videntur in causa nullitatis. et inter ceteras rationes quas non admittit procuratorem. et quod fidelis re[us] pro se exequatur ut tangit. §. c. l. non solum. §. si. et quod p[ro]p[ri]a rei opus est ut in l. i. l. c. de custo. r[ati]o. in verbo ad acta deductus quod text. est multum non. Et circa istud p[ro]p[ri]um genus carum capitalium forma tibi vnam questione[m] quod si pena capitalis p[ro]p[ri]a statuti redacta est ad pena[m] pecuniariam ista questio potest habere duas partes primo quod ex mera pecuniaria. fo. quod in defectum p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e subrogari v[er]o pena corporalis sup[er] primo p[ro]p[ri]a sunt opt. dicitur. nam dicitur cy. dicit quod procurator admittit quod v[er]o considerari effectus iudicij non titulus criminis. ar. §. d. iure do. l. cum in fundo. §. si fundus. d. iaco. bu. dicitur inter accusatorem et accusatum. nam dicit ipse si titulus criminis cadit in publicum crimen ex parte accusatoris non admittitur procurator per. §. ad crimen. sed ex parte rei admittitur procurator. p[er] regulam que tradit in ver. v[er]itatis. et ita tangit iaco. bu. super hoc. §. alibi dicit indistincte quod non admittit procuratorem. quod licet sit alterata pena q[ui]ntas criminis non mutat nec delictum iniuria esse publica vel minus atrocitas minoratio p[ro]p[ri]e nihil infert in immutatione delicti. et arguit ex l. m[er]ito. os. l. de hereticis tu tene simpliciter opt. cy. quod non genus criminis sed sententia est spectanda ar. §. de p[ro]p[ri]is. l. quod ad statum et ita cōmuniter p[ro]p[ri]a d[omi]n[u]m hoc non per cy. l. de accusa. l. eos et. l. de transact. l. transigere vel pacisci ad finem. Super fo. quando subroganda venit pena corporalis in defectum. cy. i. dicitur l. eos. cy. in l. ij. de p[ro]p[ri]is iudi. et ibi Bar. et omnes doc. cōmuniter sicut istius opt. quod non admittat procuratorem inspecta et tunc potest et quod ipa pena corporalis est p[ro]p[ri]e pena dicitur ar. §. ad. l. fal. l. i. §. item si ita. §. ego videt et. et in l. i. de pena. lega. Sed hoc est intelligendum quando illa pena corporalis venit ex propria natura maleficio. sed si veniat ex supplemento iudicis ex suo officio ut quando p[ro]p[ri]e inopiam castigat corpus ut. l. si quis id quod. §. in fucos ergo de iur[is] iudi. o. in. istud enim quod extant est natura l[ite]ris morte non consideratur ut in l. qui cum maior. §. i. de bo. liber. §. de in l[ite]ris iur[is] iudi. et quod non. §. si cer. pe. l. certi cōditio in prin. alias sequeret quod i. nullo crimine admitteret procuratorem cum per. §. pena grauior. et per. l. bodie de penis possit iudex transigere pena pecuniariam in corporale causa cognita quod falsum est ut hic in. §. v[er]itatis ergo regule que traditur in hac materia debet intelligi pena non transmutata et secundum naturam primi delicti quod tunc tenet. Quod queritur ponam quod procurator admittitur sus est per iudicem et aduersarium per iudicem cum tantum inuito aduersario non possit admitti nec per aduersarium tantum inuito iudice ar. §. e. l. filius. §. militis. In modo quero v[er]o p[ro]p[ri]us sus tenet nec ne et quod p[ro]p[ri]us non tenet sic probat regu

la non admittit, pcursem in causa capitali est regula iuris p
bitoria sed tunc prohibitoria non potest derogari p iudices
vt. C. ne fideius. do. de. l. i. r. C. ad vel. y. an. si qua mlier
Preterea licet illa excep^o sit excep^o pcuratorum tamen res
pici nullatenus mandati qz mandati est ipso iure nullum et
ista sunt paria esse falsum pcursem et mandati nulli ar. j.
de ver. signi. l. paulus. Preterea l. obuat pcur. l. i. vt. j. d.
pu. iud. l. pe. ad cimen in verbo frustra ergo pcurator non
t3. ¶ In contrarium videt. l. canes qz quidam vator accu
saucrat vxorem d adulterio et ca fuerat agitata per pcur
torem tempore sine vxor conuicta allegabat qz pcurator excep
tionem pcuratoriam dicit. qz illa excep^o non procedit
imo qz accusator condempnari iste est casus. C. de adulter. l. q
uis. indub. rati secundu vnam lec. Preterea non est verus qz
mandatum sit nullu. imo est aliquod n' opponat et hoc ditz
opponi suo tpre. l. ante lit. contest. vt m. c. iur. ambiguu. d. ta
die. li. vi. vbi de hoc. Breuiter in h. r. q. ego sic distingo aut
nos loquimur d ista exceptione qrtum ad acti exercit. i. aut
qrtum ad actum exercendū de futuro. primo cau dico qz il
la excep^o no impugnat retro gesta. qz impuere sibi ps que
talem pcursem admittit. ar. j. iud. sol. l. i. j. s. tunc videamus
aut loquimur qrtum ad actum exercendum tunc refert. aut n'
restat n' sola pcuratoris iudicis tunc ista excep^o no potest
opponi qz videt. opponi post conclusionem cae et dicit imo
ten. qz post q est conclusum in ca nihil pot opponi ita no ip
se extra de causa pos. e. pastoralis. aut restat alia actanda
vel pbanda. tunc dico qz i excep^o pot opponi qz natura
cae refraget. pcuratori et in quolibet actu iudicij natura cae
deby seruari. non ob. s. rati. qz ibi loquit quando ca de sui na
tura erat tractabilis p pcursem Fran. ac. tenuit opt. qz p
cessus est nullus et dicit qz verus intellect. l. quis indubita
ti e qz accusator fuit i iudicio vsqz ad suam personaliter no
p pcuratorem. tpre vero sine non erat prius nec ipse nec ali
p eo et tamen valler sua cōdemnatoria accusatore no pūce
nec citato et est speciale in ca criminali. et est istud multu no
rabile qz cōdemnatoria possit fieri abire et no citato accu
satore facta tamen in absolutoria. qz ad ea qz accusator cita
re vt no. Imo. extra de accusa. c. l. j. in beato petro vbi vid.
appz ergo qz l. quis indubitan non loquit d: gestis factis
cum pcuratore. sed cu principali persona secundu fra. ac
cu. Cōmuniter nos tenemas qz valeat acta p pcuratorem
si est admittit licet admitti non debeat et sic qz fieri non
debit facti tamen tenet vnde pcuratoris facte per talē p
curatoris non sunt nulle similt ca que respiciūt solentate iu
dicij vt lit. cōtestat. ista sunt valida et ista opy. p omnes ca
nouissas approbatur in dicit. c. iur. ambiguu quod tene me
ti. Est veru qz de snā pōt hodie eō habuū vni pōt forma
ri quando pcurator fuit in ca capitali et dico qz no pot for
mari in ipsam pcuratorem. qz si pcurator vincit tunc est ca
sus in. l. quis indubitati. non enim fert in ipsam sed p ipso
si autem subumbit e casus in. l. fi. C. de iniurijs qz vba sen
tentie criminalis for manda sunt. corrigenda i ipsam domi
num et i hoc illa. l. vltima. C. de iniurijs. l. j. sit vulgaris e m
tum no. ¶ Alterius quero quid in ca collegij. vtru n in ca
espitali admittat. pcur. pro collegio accusato vel accusante.
Quidam dicunt qz sic per tex. in. l. ta n collatores. s. i. C. de
re milita. alij dicunt aut nos loquimur in coll: gio accusato tunc
pena no potest esse capitalis. quo ad ipam vniuersitate licet
pōt esse capitalis quo ad singulos delinquentes et singularit
accusatos vt no Innoc. l. e. sicut de sumo. e. de sen. excom. c.
grauem et in. c. pntiam de testibus libro. vj. m. r. to g. p col
legio accusato admittit pcur. sine iudic. ¶ At collegium
non accusat sed accusat aliam ad penam capitalē tunc veru
est qz admittit scindicus ad accusandū hoc modo. qz licz vī
cat accuso nomine collegij no tamen dicit accuso scindicato
rio noie collegij. imo qz accusare ppro nomine et subscibe
re. vt. C. de hijs q vt indig. l. i. C. qz accu. non po. l. i. j. et hoc i
crimine publico. sed si crimen e priuatum ita qz suo nomine